OFÍCIO VEREADOR n° 201/2015
São Roque, 27 de janeiro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que encaminhe para apreciação da Câmara Municipal Projeto de Lei autorizando a DOAÇÃO de bem público à Associação de Deficientes Visuais - ADV. O imóvel em questão é o que atualmente a entidade já tem em concessão.

Tal solicitação se faz necessária e urgente, tendo em vista que a obtenção de recursos oriundos de Emendas Parlamentares, visando a construção da sede própria da entidade, depende, primeiramente que o imóvel seja próprio, e não cedido em concessão. Tal situação tem impedido que a entidade seja beneficiada com recursos públicos, tão importantes para a construção da sede própria.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2015 - 16:22:16 00489/2015/les